
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 17 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N. 11 del 04/02/2020 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : VENTRE Marco 

 
 

OGGETTO : 
 

CONTRIBUTO ANNO 2019 ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO "F. MARRO" DI VILLAR 
PEROSA. EROGAZIONE SALDO. 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

 

 

 

 

 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 137 in data 20/12/2019 sono 
stati assegnati ai responsabili dei servizi, individuati ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, i mezzi 
finanziari per l’esercizio provvisorio fino alla data di approvazione del bilancio 2020; 



 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 16 del 19.2.2019, esecutiva, con la quale è stato 
stabilito di assegnare all’Istituto Comprensivo “Franco Marro” la somma di € 5.800,00; 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 53 del 03.04.2019 con la quale si è erogato all’Istituto 

Comprensivo “Franco Marro” l’importo di € 3.480,00, a titolo di acconto del 60% del contributo 

assegnato con deliberazione G.C. n. 16/2019 e si è impegnata la spesa complessiva di € 

5.800,00 sul bilancio 2019 (gestione competenza) in quanto si attestava il sorgere 

dell’obbligazione giuridica perfezionata in capo all’Istituto Comprensivo “Franco Marro” di 

Villar Perosa;  

CONSIDERATO che per l’ottenimento dell’erogazione del saldo, l’Istituto Comprensivo 

“Franco Marro” è necessario presenti il rendiconto delle spese effettuate nei 2019; 

VISTO che il dirigente scolastico Linda Zambon con nota del 22.01.2020 ha trasmesso il 

consuntivo di spesa relativo al funzionamento anno 2019 e pertanto si rende opportuno 

procedere all’erogazione del saldo di cui sopra;  

  D E T E R M I N A 

1. di richiamare la premessa, a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2. di erogare all’Istituto Comprensivo “Franco Marro” la somma di € 2.320, 00 a titolo di 
saldo del contributo assegnato con deliberazione G.C. n. 16/2019, che trova copertura 
al codice di bilancio 04.06.104 (cap. 1486) - esercizio 2019. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     VENTRE Marco * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


